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Si hoy fuera la elección a gobernador del 2024,
¿usted por cuál partido votaría?

MORENA PRI Ns/NcPAN INDEPENDIENTEMC PRD
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Ahora bien, si los candidatos fueran
los siguientes, ¿usted por quién votaría?

61%Roció Nahle
MORENA-PT-PVEM

José Francisco Yunes
PAN-PRI-PRD

Hipólito “Polo” Deschamps
MC

Otro

12%Ns/Nc

22%

3%

2%

ANÁLISIS ELECTORAL:
VERACRUZ
WWW .G I I 3 6 0 . COM .MX



De las siguientes opciones, ¿cuál es el tema
más importante que tiene que resolver 

el próximo gobernador del Estado?

Violencia contra las mujeres

Educación

Combate a la pobreza

Infraestructura

Ns/Nc

Creación de empleo

Salud
Corrupción

Economía
Seguridad

3%
2%
3%
4%
5%
5%
6%
6%
7%

59%
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Si hoy fuera la elección a gobernador del 2024,
¿usted por cuál partido votaría?

MORENA PRI Ns/NcPAN INDEPENDIENTE MC PRD
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Ahora bien, si los candidatos fueran
los siguientes, ¿usted por quién votaría?

7%

15%

57%

4%

Eduardo Ramírez
MORENA-PT-PVEM

Olga Luz Espinosa
PAN-PRI-PRD

Víctor Manuel Mandujano
Independiente

Ns/Nc

Otro 17%
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De las siguientes opciones, ¿cuál es el tema
más importante que tiene que resolver 

el próximo gobernador del Estado?

Violencia contra las mujeres

Educación
Combate a la pobreza

Infraestructura

Ns/Nc

Creación de empleo
Salud

Corrupción
Economía

Seguridad

2%
2%
3%
3%
4%
4%
4%
5%

8%
65%
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Si hoy fuera la elección a gobernador del 2024,
¿usted por cuál partido votaría?

MORENA PRI Ns/NcPAN MC PRD PT PVEM OTRO
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Ahora bien, si los candidatos fueran
los siguientes, ¿usted por quién votaría?

38%

9%

44%

3%

Renán Barrera
PAN-PRI-Nueva Alianza

Joaquín Díaz Mena
MORENA-PT-PVEM

Vida Gómez
MC

Ns/Nc

Otro 4%

Jasmín López "Tina Tuyub"
PRD

2%

ANÁLISIS ELECTORAL:
YUCATÁN
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De las siguientes opciones, ¿cuál es el tema
más importante que tiene que resolver 

el próximo gobernador del Estado?

Violencia contra las mujeres

Educación
Combate a la pobreza

Infraestructura

Ns/Nc
Creación de empleo

Salud

Corrupción

Economía

Seguridad

1%
2%
3%
4%
4%
4%
6%

11%
11%

54%

ANÁLISIS ELECTORAL:
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Si hoy fuera la elección a gobernador del 2024,
¿usted por cuál partido votaría?

MORENA PRI Ns/NcPAN PVEMPRD
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Ahora bien, si los candidatos fueran
los siguientes, ¿usted por quién votaría?

Javier May Rodríguez
MORENA-PT-PVEM

Lorena Beaurregard
PAN-PRI

María Inés (Minés)
de la Fuente MC

Otro

Ns/Nc

Juan Manuel Fócil
PRD

66%

13%

6%

5%

6%

4%

ANÁLISIS ELECTORAL:
TABASCO

WWW .G I I 3 6 0 . COM .MX



De las siguientes opciones, ¿cuál es el tema
más importante que tiene que resolver 

el próximo gobernador del Estado?

Violencia contra las mujeres
Educación

Otro

Infraestructura

Ns/Nc

Salud
Corrupción
Economía

Seguridad

3%
3%
3%
3%

7%
9%

11%
13%

48%

ANÁLISIS ELECTORAL:
TABASCO

WWW .G I I 3 6 0 . COM .MX
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